理層沒有發現任何與是次評估服務相關的重要資料被隱瞞。我們沒有理由
懷疑管理層提供給我們的資料和陳述的真實性和準確性，也沒有獨立鑑證
其真實性或準確性。

• 我們亦依賴於從各種公開、財務或行內來源獲得的資料，並且未進一步鑑
證相關資料。此類資料是從S&P Capital IQ和其他公開領域等來源獲得的。
對於此類資料的準確性和完整性，我們不承擔任何陳述、責任或保證。

• 就其本質而言，評估工作不能被視為一門精確的科學，在多數情況下得出
的結論取決於眾多假設和許多不確定因素的考量，並非所有假設及因素都
可以輕易量化或確定。

• 我們並沒有就是次評估考慮其他事項，包括：(i)法律事宜（包括合同的有效
性，遵守相關法律法規和與產品責任有關的所有事項）；(ii)環境、健康和安
全事宜；及(iii)監管問題。我們假設上述事項因素不會對是次評估產生影響。

– IV-1 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考資產負債報表編製基準

下列經擴大集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）由董
事編製，以假設增資於2020年6月30日已經完成，其增資對本集團之影響而作
出說明。增資詳情載於本通函「董事會函件」一節。

未經審核備考財務資料遵照上市規則第4.29條編製，旨在說明根據增資協
議條款進行增資的影響。

未經審核備考資產負債報表根據本集團2020年6月30日未經審核簡明綜合
財務狀況報表所載資料編製，有關資料摘錄自已刊發的本公司截至2020年6月
30日止六個月中期報告，並在假設增資於2020年6月30日已經完成的前提下，
作出 (i)增資直接應佔及 (ii)有事實根據支持的增資相關備考調整。未經審核備
考財務資料的編製，基於多項假設、估算與不確定因素。因此，鑑於其假設性
質，未必能夠真實反映經擴大集團在假設增資於2020年6月30日或任何未來日
期已經完成的前提下的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與已刊發的本公司截至2020年6月30日止六個月
中期報告及本通函附錄二目標公司財務資料分別所載本集團及目標公司歷史
財務資料、以及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

– IV-2 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考資產負債報表

本集團
於2020年
6月30日 備考調整

經擴大
集團之

未經審核
備考總數

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
 物業、廠房及設備 17,362,299 — — 17,362,299
 使用權資產 807,562 — — 807,562
 無形資產 447,417 — — 447,417
 商譽 5,194,186 — — 5,194,186
 聯營公司權益 4,231,479 5,538,010 — 9,769,489
 合資企業權益 3,023,313 — — 3,023,313
 給予聯營公司貸款 53,044 — — 53,044
 按公允價值計入其他全面
  收益之權益工具 1,764,529 — — 1,764,529
 其他財務資產 28,378 — — 28,378

32,912,207 5,538,010 — 38,450,217

流動資產
 存貨 595,455 — — 595,455
 給予一間聯營公司貸款 10,749 — — 10,749
 給予合資企業貸款 204,046 — — 204,046
 應收貨款、其他應收款、
  按金及預付款 1,794,629 — — 1,794,629
 非控股股東欠款 188,043 — — 188,043
 三個月以上定期存款 45,081 — — 45,081
 銀行結餘及現金 2,400,623 (5,538,010) (13,022) (3,150,409)

5,238,626 (5,538,010) (13,022) (312,406)

– IV-3 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於2020年
6月30日 備考調整

經擴大
集團之

未經審核
備考總數

千港元 千港元 千港元 千港元
（未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3）

流動負債
 應付貨款、其他應付款及
  應計費用 2,551,404 — — 2,551,404
 合約負債 3,329,661 — — 3,329,661
 租賃負債 25,606 — — 25,606
 欠非控股股東款項 67,067 — — 67,067
 應付稅項 985,266 — — 985,266
 借貸 — 一年內到期之款項 3,768,446 — — 3,768,446
 一名非控股股東給予貸款 19,198 — — 19,198
 合資企業給予貸款 56,013 — — 56,013

10,802,661 — — 10,802,661

流動負債淨值 (5,564,035) (5,538,010) (13,022) (11,115,067)

總資產減流動負債 27,348,172 — (13,022) 27,335,150

非流動負債
 租賃負債 32,829 — — 32,829
 借貸 — 一年後到期之款項 6,697,252 — — 6,697,252
 遞延稅項 847,964 — — 847,964
 其他財務負債 13,447 — — 13,447

7,591,492 — — 7,591,492

資產淨值 19,756,680 — (13,022) 19,743,658

– IV-4 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註：

1. 金額摘錄自已刊發的本公司截至2020年6月30日止六個月中期報告所載本集團於2020年6月
30日未經審核簡明綜合財務狀況報表。

2. 調整反映為對目標公司注資支付的現金代價人民幣4,700,000,000元（相等於約5,538,010,000
港元）。交割後，經擴大集團將持有目標公司25%股權，對其擁有重大影響力。因此，遵照
香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第28號「聯營公司及合營企業投資」，
目標公司將視作經擴大集團聯營公司，採用權益法入賬。董事認為，未經審核備考財務資
料假設的現金不足差額，將以本集團的內部資源及外部融資撥支解決。

因增資產生的調整計算如下：

人民幣千元 千港元

摘錄自本通函附錄二所載有關目標公司
 經審核綜合財務報表的目標公司
 於2019年12月31日的可識別資產及負債淨額 5,766,072 6,794,163
向目標公司增資 4,700,000 5,538,010

於增資完成後，目標公司於2019年12月31日的
 可識別資產及負債淨額 10,466,072 12,332,173

已收購25%股權 2,616,518 3,083,043
增資的溢價 2,083,482 2,454,967